Проект

собрание депутатов
ПЛЕХОВСКОГО  сельсовета

Суджанского района
Курской области

РЕШЕНИЕ

от « » ноября  2024  года

№
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» за текущий финансовый год

Рассмотрев предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области за январь-октябрь  2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Плеховского сельсовета за 2024 год, Собрание депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять к сведению итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области за январь – октябрь 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» за 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель собрания депутатов

Плеховского сельсовета
 Суджанского района
  Курской области                                                                        Н.И. Гламаздина
Глава Плеховского сельсовета                                                    Е.В.Феоктистова
Приложение №1

к Решению  Собрания депутатов

Плеховского сельсовета

№     от   ноября  2024 года
Предварительные  итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Плеховский сельсовет» за текущий финансовый год
Потребительский рынок

В январе – октябре  2024 года оборот розничной торговли (без общественного питания) составил 5932 тыс. рублей, что в товарной массе на 47,5 процента больше, чем в январе – октябре 2024 года. Физический объем оборота розничной торговли торгующих организаций увеличился на 9,1%.

Оборот розничной торговли (без общественного питания) в расчете на одного жителя составил в январе – октябре  2024 года 31 тысяча 996 рублей.

Населенные пункты без торговых предприятий обслуживаются индивидуальными предпринимателями.

Рынок труда

Среднесписочная численность работников в крупных и средних организациях в январе – октябре  2024 года составила 16,7 человека, темп роста составляет 83,5 %.
.

Уровень жизни

Среднемесячная начисленная заработная плата в крупных и средних организациях района в январе – октябре 2024 года составила 31,611 тыс. рублей темп роста составляет 100,5 %.
Просроченная задолженность по заработной плате на 1 октября текущего года отсутствует.

По прогнозной оценке 2024 года в демографической ситуации изменений не ожидается.

Тенденция снижения численности населения сельсовета сохранится. По прогнозной оценке, в 2024 году среднегодовая численность постоянного населения составит 478 человека.